АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2022 года № 884
Об осуществлении сноса самовольной постройки, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 55:36:170110:7354
Руководствуясь пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, частями 13, 14 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 11 апреля 2012 года № 3 «О департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Омска», Решением Омского городского Совета от 28 сентября 2011 года № 443 «О департаменте городского хозяйства Администрации города Омска», на основании распоряжения департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска от 27 августа 2021 года № 820 «О сносе самовольной постройки, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 55:36:170110:7354»:
1. Принять решение об осуществлении сноса самовольной постройки площадью 177,7 кв. м, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 55:36:170110:7354, местоположение которого установлено в 580 м юго-западнее многоквартирного дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, проспект Сибирский, дом 20/2 (далее – самовольная постройка), в связи с истечением срока, предусмотренного подпунктом 2 части 13 статьи 55.32 ГрК РФ, для сноса самовольной постройки лицами, указанными в части 6 статьи 55.32 ГрК РФ.
2. Сектору по работе с самовольным строительством объектов капитального строительства управления по подготовке исходно-разрешительных документов департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска направить настоящее распоряжение:
1) в департамент городского хозяйства Администрации города Омска для осуществления сноса самовольной постройки в срок не позднее двенадцати месяцев со дня принятия настоящего распоряжения;
2) в департамент информационной политики Администрации города Омска для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
директора департамента

И.А. Гаак